
令和 4 年 5 月 

お 客 様 各 位 

 
 

検体採取容器一時変更のご案内 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたびニプロ社の真空密封型採血管「ネオチューブⓇ」の一部製品におきまして、新型コロナウ

イルスの感染拡大に伴う上海市のロックダウンの影響により、製造元である尼普洛（上海）有限公司からの

出荷が遅れており、当社指定容器「E1（容量 5ｍL、10ｍL）」の供給が一時的に停止となっております。 

E1 容器供給停止の長期化に備え、ご依頼の大部分を占める「BNP（ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド）」

につきましては下記のとおり代替容器をご使用ください。BNP 以外のご依頼は、従来どおり現行容器をご使

用くださいますようお願い申し上げます。 

流通再開の見込み時期につきましては、詳細が判明次第改めてご案内させていただきます。なお、ニプロ

社以外の生化学、血球計数、凝固・線溶系検査などでご使用いただく容器供給につきましては、現時点では

問題はございません。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、重ねてよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 
 
《対象項目》    BNP（ヒト脳性ナトリウム利尿ペプチド）    
 
《期   間》    未定（容器の安定供給が再開されるまで）   
 
《注   意》    BNP 以外のご依頼は、従来通り現行容器をご使用ください。   
 
《変更内容》 

内容 代替容器 現行容器 

E1 容器 

  

ラベル なし あり 

キャップ色 紫 

内容 EDTA-2K EDTA-2Na 

容器の貯蔵方法 常温 

容量（採血量） 5mL（2mL） 5mL（2mL） 

 




